
 
Ayuntamiento de Torrejoncillo 

 

Expediente n.º: 170/2024 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Interesado: Ayuntamiento de Torrejoncillo 
Fecha de iniciación: 01/04/2024 

   

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

  

A la vista de los siguientes antecedentes: 

  

Documento Fecha/N.º 

Propuesta del servicio  01/04/2024 

Bases generales convocatoria  21/05/2024 

Informe-Propuesta de Resolución   21/05/2024  

Informe de Fiscalización Fase “A” 04/06/2024 

Resolución Alcaldía 04/06/2024 

Publicación tablón de anuncios 06/06/2024 

Publicación lista provisional admitidos y 
excluidos en tablón de anuncios, portal 
de transparencia, bando móvil 

24/06/2024 

  

Expirado el plazo de subsanación de solicitudes de admisión en proceso de selección para 
la contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente: 

  

Id. Puesto  Peón de la construcción de edificios 

Denominación del puesto  Peón de la construcción de edificios 

Duración 6 meses 

Jornada  Completa 

Retribuciones  SMI 

Sistema selectivo  Concurso de méritos 

N.º de vacantes  5 

  

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local, 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7D

SS
LL

2P
N

6W
KS

EZ
75

J7
S3

Q
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
jo

nc
illo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Torrejoncillo 

 

 

RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 

 

CANDIDATOS ADMITIDOS: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. ADMITIDOS 

SERGIO RAMOS MARTIN 28….99-B SI 

CANDIDO CLEMENTE BARCO 77….62-P SI 

MANUEL FERNANDEZ FERNÁNDEZ 02….78-N SI 

DANIEL A. VALLDEPEREZ SEGARRA 46….37-G SI 

ALICIA VIDAL FERNANDEZ 52….37-J si 

 

CANDIDATOS EXCLUIDOS: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. MOTIVO EXCLUSIÓN 

MARIA CRUZ SANCHEZ GASPAR 76….04-L No aporta documentación 

FAUSTINO SANCHEZ GARCIA 76….23-S No aporta documentación 

 

 

SEGUNDO. Nombrar a los miembros del Tribunal que llevará a cabo la selección de los 
candidatos para cubrir las 5 plazas de peones de la construcción de edificios, quedando este 
de la siguiente forma: 

  

Cargo Identidad 
Cargo que obstenta en la 

Administración 

Presidente NATALIA RODRIGUEZ GARCIA 
Secretaria del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

Vocal MARGARITA RAJA GONZALEZ 
Funcionaria del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

Vocal OSCAR PARRO GUTIERREZ 
Funcionario del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

Vocal ALDOLFO VICENTE RIVERO CORDERO 
Funcionario del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

Secretario MARIA DEL MAR VALERIO IGLESIAS 
 Funcionaria del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

 

 

 

 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7D

SS
LL

2P
N

6W
KS

EZ
75

J7
S3

Q
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
jo

nc
illo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Torrejoncillo 

 

SUPLENTES SIN CARGO Cargo que obstentan en la Administración 

IRENE LEDESMA CANO 
 Arquitecta-Directora de las Oficinas de urbanismo y 
viviendad de la Mancomunidad Rivera de 
Fresnedosa 

MARIA GUADALUPE JARA MARTIN  AEDL  de la Mancomunidad Rivera de Fresnedosa 

MERCEDES MARTIN SANCHEZ 
   PROPREFAME: Programa de Prevención con 

Familias y   Menores en Riesgo Social de la 
Mancomunidad Rivera de Fresnedosa 

PEDRO EMILIO SERRANO GIL 
 Personal laboral fijo del Ayuntamiento de 
Torrejoncillo 

JOSE ISIDORO ALVAREZ MENDEZ 
  Personal laboral fijo del Ayuntamiento de   
Torrejoncillo 

 

 

TERCERO. La fecha de celebración del Tribunal será el próximo miércoles día 3 de Julio de 
2024 a las 10:00h. en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Torrejoncillo. 

 

CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos,  en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento  y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión. 

  

 

 

En Torrejoncillo, a fecha de firma digital. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7D

SS
LL

2P
N

6W
KS

EZ
75

J7
S3

Q
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
jo

nc
illo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrejoncillo
	2024-06-27T11:25:11+0200
	Torrejoncillo
	JESUS MANUEL RODRIGUEZ PACHECO - 77304090D (FIRMA)
	Lo acepto




